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Pressemeddelelse 

Amerikansk familieplejemetode nu til hovedstadsområdet. 

Den første familieplejeanbringelse efter en amerikansk behandlingsmetode skal nu stå sin 
prøve i hovedstadsområdet. Hillerød kommune og den private organisation MTFC-
Hovedstaden har skrevet kontrakt om den første unge, der den 1. juli rykker ind i sin 
plejefamilie – eller træningsfamilie, som det hedder i  MTFC-behandlingen. 

MTFC – familiepleje med flerdimensionel behandling – er en metode, der retter sig mod de 
mest adfærdsvanskelige børn og unge, hvor alternativet i de fleste tilfælde er en meget dyr og 
langvarig institutionsplads. MTFC involverer intensiv og meget systematisk træning af den 
unge og dennes forældre i nye adfærdsmønstre, og plejefamilien får støtte 24 timer i døgnet af 
et behandlingsteam i de 9-12 måneder, et forløb varer. 

Hillerød Kommune håber, at MTFC-forløbet kan vise vejen for flere af de unge, som 
kommunen i dag anbringer på institution. 

- MTFC kombinerer det bedste fra en døgninstitution, nemlig den professionelle behandling, med 

den omsorg og struktur, som en plejefamilie kan give. Den unge, vi anbringer nu, har tidligere 

splittet alting ad. For hende har institutionsmiljøet betydet alt for mange voksne og alt for lidt 

kontinuitet. Med MTFC kan hun forhåbentlig om et år flytte på eget værelse med støtte fra sine 

forældre, siger familierådgiver Anette Fabricius fra Hillerød Kommune. 

Udgifterne på anbringelsesområdet er steget eksplosivt de senere år. En plads på en 
behandlingsinstitution koster i gennemsnit 1,5 mio. kr. om året, mens et MTFC-forløb ”kun” 
står en kommune i en million kr. for det år, forløbet varer. Men økonomien er langt fra det 
eneste argument for, at den private MTFC-Hovedstaden sammen med en række kommuner 
og organisationer i samarbejde med Servicestyrelsen nu afprøver den nye metode. 

- MTFC har gode resultater i Sverige og USA, den er målrettet og tidsmæssigt afgrænset. Og så 

inddrager den både forældre og skolelærere. Så det er spændende at være med til at afprøve 

metoden i Danmark, siger projektleder i MTFC-Hovedstaden, Anne Marie Klit. 

Den 16-årige unge, det hele drejer sig om, glæder sig til at skifte værelset på den institution, 
hun har boet på i tre år, ud med et værelse i en familie. 

- Jeg håber, at plejefamilien kan lære mig at leve en normal tilværelse. Jeg skal bare klare det, siger 

hun. 

For yderligere oplysninger se www.mtfc-hovedstaden.dk eller kontakt projektleder Anne Marie 
Klit på mobil 22 68 38 03 

 


